competitividade, mas assegura isonomia e seleção da proposta mais vantajosa em sentido amplo, alinhando-se aos princípios da
razoabilidade, do planejamento e da segurança jurídica que regem contratações públicas.

14. Estimativas do valor da contratação

14.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 31.047.247,15 (trinta e um milhões, quarenta e sete mil, duzentos e

quarenta  e  sete  reais  e  quinze  centavos),  correspondente  ao  montante  necessário  para  a  execução  integral  das  obras  de

infraestrutura viária do Trecho III da Avenida Martin Luther, compreendido entre a Rua das Gaivotas e a divisa municipal de

Itajaí, no Município de Balneário Camboriú.